序號 股東名稱 持股數量 持股比例 股本性質
（股） (%)

1 天津市政投資有限公司 715,565,186 50.14 無限售條件

2 HKSCC NOMINEES
LIMITED

337,954,810 23.68 無限售條件

3 中央匯金資產管理有限責
任公司

13,868,294 0.97 無限售條件

4 香港中央結算有限公司 12,591,262 0.88 無限售條件

5 浙江錦鑫建設工程有限公
司

7,470,000 0.52 無限售條件

6 李命國 2,665,821 0.19 無限售條件

7 孫梅春 1,750,000 0.12 無限售條件

8 林志茂 1,719,700 0.12 無限售條件

9 申萬宏源證券有限公司 1,599,900 0.11 無限售條件

10 瀋陽鐵道煤炭集團
有限公司

1,500,000 0.11 無限售條件

20

（二） 緊隨本次發行完成後的前十名股東

緊隨本次發行完成後及截至2022年9月28日的前十名股東情況如
下：

序號 股東名稱 持股數量 持股比例 股本性質
（股） (%)

1 天津市政投資有限公司 715,565,186 45.57 無限售條件

2 HKSCC NOMINEES
LIMITED

337,954,810 21.52 無限售條件

3 財通基金管理有限公司 41,000,012 2.61 有限售條件

4 諾德基金管理有限公司 20,637,931 1.31 有限售條件

5 香港中央結算有限公司 14,631,501 0.93 無限售條件

6 中央滙金資產管理
有限責任公司

13,868,294 0.88 無限售條件

7 青島惠鑫投資合夥企業
（有限合夥）

8,620,689 0.55 有限售條件

8 濟南瀚祥投資管理合夥
企業（有限合夥）

8,620,689 0.55 有限售條件

9 UBS AG 7,599,459 0.48 有限售條件、
無限售條件

10 浙江錦鑫建設工程
有限公司

7,470,000 0.48 無限售條件

21

（三） 本次發行對本公司控制權的影響

本次發行完成前後，本公司控股股東和實際控制人沒有發生變化。
本公司控股股東仍為天津市政投資有限公司，本公司實際控制人
仍為天津市國資委。因此，本次發行不會導致控股股東與實際控制
人發生變更，不會影響本公司股權結構的穩定性。

四. 本次發行前後本公司股本結構變動表

本次發行完成後，本公司增加143,189,655股有限售條件股份。

本次發行前後有限售條件股份及無限售條件股份的詳情如下：

股份類別
本次發行前

（截至2022年6月30日） 本次變動
本次發行後

（截至完成股份登記）
股份數量 佔總股本比例 股份數量 股份數量 佔總股本比例
（股） （股） （股）

一、有限售條件股份 – – 143,189,655 143,189,655 9.12%
其中：A股 – – 143,189,655 143,189,655 9.12%

H股 – – – – –
二、無限售條件股份 1,427,228,430 100.00% – 1,427,228,430 90.88%
其中：A股 1,087,228,430 76.18% – 1,087,228,430 69.23%

H股 340,000,000 23.82% – 340,000,000 21.65%
三、股份總數 1,427,228,430 100.00% – 1,570,418,085 100.00%

本次發行完成後，本公司實際控制人天津市國資委合計控制本公司的
股份比例由約50.14%下降至約45.57%。

22

緊接非公開發行A股完成前及緊隨其後本公司的股權架構如下：

股東 (i)緊接非公開發行A股完成前 (ii)緊隨非公開發行A股完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%) 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

(%)

A股
天津市政投資有限公司（附註1） 715,565,186 50.14 715,565,186 45.57

18名發行對象 – – 143,189,655 9.12
其他A股股東 371,663,244 26.04 371,663,244 23.67

A股數目小計 1,087,228,430 76.18 1,230,418,085 78.35

H股

公眾H股股東 340,000,000 23.82 340,000,000 21.65

已發行股份總數 1,427,228,430 100 1,570,418,085 100

附註： (1)截至本公告日期，天津市政投資有限公司為本公司直接控股股東，直接持
有本公司約45.57%的股份。

23

五. 管理層討論與分析

（一） 對公司股本結構的影響

本次發行的新股登記完成後，本公司增加143,189,655股有限售條件
股份。同時，本次發行不會導致本公司控制權發生變化，天津市國
資委仍為本公司實際控制人。本次發行完成後，本公司股權分佈符
合《上海證券交易所股票上市規則》規定的上市條件。

（二） 對公司資產結構的影響

本次發行後，本公司淨資產將增加，資產負債率相應下降，本公司
資產質量得到提升，償債能力得到改善，融資能力得以提高，資產
結構更趨合理。

（三） 對公司業務結構的影響

本次非公開發行募集資金用於安徽阜陽界首高新區田營科技園污
水處理廠建設項目、洪湖市鄉鎮污水處理廠新建及提標升級和配
套管網（二期）PPP項目、天津市主城區再生水管網連通工程第一批
項目、償還有息負債和補充流動資金，公司業務結構不會發生變
化。本次發行完成後，公司的資金實力將得到加強，長期來看將有
利於提升公司市場競爭力。

（四） 對公司治理的影響

本次發行完成後，本公司的控股股東和實際控制人都沒有發生變
化，對公司治理不會有實質的影響，但機構投資者持有公司股份的
比例有所提高，公司股權結構更加合理，有利於公司治理結構的進
一步完善及公司業務的健康穩定發展。